77 Tachado 69.
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40

1152, 20 de enero.

Mendo Peláez dona al monasterio de Monfero Santaia y el casal de “Ariz”.

Archivo de 1833: Nº 34 del archivo de Gestoso del índice de 1833 del archivo del 
monasterio.

41

1152, noviembre, 1. 
PR 3. Alfonso VII

Alfonso VII, el 1 de noviembre de 1152, concedió un nuevo privilegio al monasterio de 
Monfero.

Ha llegado hasta nosotros en diferentes versiones:

I.- La que aparece en el Tumbo Viejo de 1561, transcrita en el Apéndice II. Aparece como 
documento Nº 3 de dicho Tumbo.

II.- La existente en el Códice 259 B del AHN, folio 9-r.

III.- La que figura en el Memorial del monasterio de Sobrado, obra inédita, que se conserva 
en el Instituto Padre Sarmiento.

IV.- La publicada por Pilar Loscertales, a partir del Tumbo de Sobrado.

Todas ellas, parten de la misma fuente: el Tumbo de Sobrado, y puedo decir, después de 
haberlas cotejado, que la versión más correcta, o auténtica, es la III, posiblemente porque 
fue tomada directamente del original en el año 1633. La copiamos a continuación:

In nomine Sanctae et Individuae Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus Sancti. 

Ego Adefonsus Rex, proles Raimundi Comitis, ob honorem //161 Sanctae Mariae Vir-
ginis, facio chartam testamenti atque confirmationis ad aecclessiam eiusdem Sanctae 
Mariae quae es sita in Montefero, quae vulgo dicitur Monsferus, et est ipsa aecclessia 
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sita pene flumine Lamber et procas alio qui vocatur Eume, et hoc facio nemine cogente 
vel munera dante, et si mea propria et spontanea voluntate, propter Dei amorem et reme-
dium animae meae. Hoc autem monasterio ponimus praefatae aecclessiae cautum atque 
defensionem, quod nullus homo audeat irrrumpere a termino quod dicitur Mamolas de 
Frexeno, deinde per Petram Maiorem, deinde per illam Cabeza de Lestidu, deinde per 
illam Cabeza de Sainti, deinde per illum Portum de Lagares, deinde per illum Portum 
Sancti Petri de Aymi, deinde per illam Cabeza de Monte Mediano, deinde per illam 
Cabeza de Frux, deinde per illam Cabeza de illa Azoraria, deinde per illum Portum qui 
est inter Villa Ioanne et Prada, deinde per illum pausatorium de Porto de Subzacca-
riati qui venit de Doronia, deinde per illam Mamolam de illis Scalariis de Villaplana, 
deinde per illum Fogeum de Villarino, deinde per illum auteiro de Sancti Cerquito, 
deinde per illas Sexas de Golfar, deinde per illa Aluariza, deinde per illa Mamolam 
de Porrinus, deinde per Portum Maurenti, deinde per Patronem Matrazo, deinde per 
illum Portum de Vite, deinde per ipsas Mamulas ubi incoavimus. Ego Adefonsus Rex 
atque Imperator qui mando atque confirmo de omnibus villis ac possessionibus quas 
nunc praefata aecclesia Sanctae Mariae de Montefero habet, atque in futuro habitura, 
quatinus nemo hominum audeat irrumpere eas aut furtum facta esse, aut aliquam vim 
eis inferre. Quod si quis fecerit, propter praesumptionem imprimis sit excommunica-
tus et cum Iuda traditore Domini in inferno damnatus, et ad partem regiam //162 vel 
ipsius aecclesiae pariat seilicet VI millia. Si quis vero ex mea velut cuiuslibet progenie 
hunc nostrum testamentum irrumpere velut irritum fecerit, seu facere voluit non eum 
paenituit et propter temeritatem paenitentiam non egerit, sit ex parte Dei extraneus et 
cum diabolo et angelis eius inima baratri sumersus. Facta charta huius testamenti era 
MCLXXXX, et quot Calendas Novembris.